
1 

 

 

Wielospecjalistyczny Szpital - Samodzielny Publiczny  

Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu 
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia   
ul. Lubańska 11-12, 59-900 Zgorzelec  
NIP: 615-17-06-942, REGON: 231161448 BDO: 000150922 
tel. 571 334 686      

www.spzoz.zgorzelec.pl 
Misja Szpitala: „Bezpieczeństwo przez rozwój” 

 

Numer sprawy 40/ZP/2024                                       Zgorzelec, dnia 25.11.2024r. 

DZP/395/2024 

 
 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 
Dotyczy postępowania przetargowego na: Dostawy materiałów do zabiegów ortopedycznych  
- zakup oraz depozyt (z opcją kupna na potrzeby własne) wraz z usługą użyczenia instrumentarium 
i innych urzadzęń II. 
 
W związku z zapytaniami od Wykonawców w sprawie w/w postępowania – Zamawiający działając w myśl art. 135 

ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2009r. (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 t.j.) 

odpowiada na następujące pytania: 

 

(ZAPYTANIE NR 1) 

 

Pytanie nr 1 dot. projektu umowy 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy 
ustalającego karę umowną za opóźnienie w dostawie na karę umowną za zwłokę (co oznaczałoby zmianę słowa 
„opóźnienie” na „zwłokę” we właściwym postanowieniu umownym). 
Zgodnie z art. 433 pkt 1) PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 
wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z uwagi na 
powyższe wnioskujemy o zmianę postanowienia jak wyżej opisano. 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy ustalającego 

karę umowną za opóźnienie w dostawie na karę umowną za zwłokę, zmieniając równocześnie 

projekt umowy w tym zakresie, zgodnie z załącznikiem do niniejszych odpowiedzi tj. 

40_ZP_2024_Zał._5.1_5.2_5.3_do_SWZ_ZMIANA 1. 

 

Pytanie nr 2 dot. projektu umowy 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy 
dotyczącemu limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20%. 
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 
prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem 
jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do 
czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi 
przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącego 

limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do poziomu 30%, zgodnie 

załącznikiem do niniejszych odpowiedzi tj. 40_ZP_2024_Zał._5.1_5.2_5.3_do_SWZ_ZMIANA 1 . 

 

Pytanie nr 3 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dokumentacji wyrobów medycznych z 3 dni na 7 

dni ze względu na wyższy koszt wykonania zobowiązania w krótkim terminie? 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 dot. projektu umowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez Wykonawcę 
wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT (zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, 
koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym)? 
Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający jest 
obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za 
pośrednictwem platformy. 
Odp. Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie oraz wprowadza odpowiednie zmiany w 

projektach umów. 



2 

 

 

 

(ZAPYTANIE NR 2) 

 

Pytanie nr 1 do pakietu nr 2 

Czy zamawiający dopuszcza w Pakiecie NR 2 możliwość utrzymania stałego zestawu depozytowego oferowanego 
w przedmiocie zamówienia w ilości: po 1 szt. każdego rozmiaru? 
Odp. Zamawiający dopuszcza zmianę ilości stałego zestawu depozytowego do 2 szt. z każdego 

rozmiaru. 

 

                      

(ZAPYTANIE NR 3) 

 

Pytanie nr 1 do pakietu nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1, poz. 1 dopuści implant w rozmiarach od 7 do 12mm, zamiast od 5 do 12mm? 
Odp. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający w §2 ust. 4 pkt 2 przy „termin przydatności do użycia” doda zwrot „o ile dotyczy”? Przepisy nie 
nakazują określania terminu przydatności do wszystkich wyrobów. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 3 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zmieni w §2 ust. 6 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane? 
Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest 
możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności 
zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 4 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający w §2, w celu realizacji podpisanej umowy, dopuści kanał komunikacji między Zamawiającym a 
Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę,  służącej  w szczególności 
do:  składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych?  

Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne.  
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy. 
Odp. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zmieni termin określony w: 
§2 ust.8 z „24 godziny” na „2 dni robocze”, 
§2 ust. 9 z „24 godziny” na „2 dni robocze”? 
Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach 
jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy 
Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas. 
Odp. Termin wyznaczony przez Zamawiającego w §2 ust. 8 oraz ust. 9 to termin, w którym 

Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Zamawiającego w sytuacjach związanaych ze 

zmianą realizacji zamówienia bądź brakami asortymentowymi a nie terminem dostawy. Zatem 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 6 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający usunie w §8 ust. 1 pkt 2 z uwagi na zdublowanie kary z pkt 1? 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ust. 2 § 8, ponieważ kara dotyczy braku 

informacji nt. zmiany realizacji zamówienia, natomiast w ust. 1 § 8 kary dotyczą dostarczenia 

towarów wadliwych lub nie dostarczenia towarów w wyznaczonym  terminie. 

 

Pytanie nr 7 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający doda zapis w §8 ust. 2 oraz §13 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 
poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z 
zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest 
zmiana zapisu. 



3 

 

Odp. Zamawiający informuje, że w § 13 ust. 2 widnieje zapis: „Strony umowy zastrzegają prawo do 

rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nie wykonania lub nienależytego 

wykonania umowy, po uprzednim (nie krótszym niż 5 dni roboczych) bezskutecznym pisemnym 

wezwaniu do należytego wykonania umowy…:”, zatem nie ma potrzeby powielania tego zapisu. 

 

(ZAPYTANIE NR 4) 

 

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres depozytu dla Pakietu 10 zostanie ustalony po zawarciu 

umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody aby ostateczny kształt depozytu został ustalony po podpisaniu 

umowy. 

 

Pytanie nr 2 dot. formularza cenowego pakietu nr 10 

Czy Wykonawca w punkcie 43 Formularza cenowego - Pakiet 10 powinien dokonać wyboru pomiędzy „użyczenie 

instrumentarium  na czas trwania umowy” bądź „użyczenie na czas obowiązywania umowy”? 

Odp. Zamawiający informuje, iż zapisy „użyczenie instrumentarium  na czas trwania umowy” bądź 

„użyczenie na czas obowiązywania umowy” są tożsame. 

 

Pytanie nr 3 dot. projektu umowy § 2 ust. 13 

Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień, komunikacji telefonicznej? 

W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem telefonu. Komunikacja drogą 

mailową pozwala na natychmiastową wymianę informacji, co jest kluczowe w terminowej realizacji zamówień. 

Odp. Zamawiający informuje, iż zapis § 2 ust. 13 brzmi: „W przypadku złożenia zamówienia 

telefonicznego – Zamawiający dokona potwierdzenia złożenia zamówienia emailem”, zatem 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Pytanie nr 4 dot. projektu umowy § 2 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS dostępnej dla 

Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania 

zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego 

zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment 

znajdujący się w portfolio Wykonawcy.  Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika 

Zamawiającego w zakresie obsługi aplikacji MARS. 

Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania. 

 

Pytanie nr 5 dot. projektu umowy § 2 ust. 8 i 9 

Czy Zamawiający wydłuży termin zawarty § 2 ust. 8 i 9 do 48 godz.? 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 

 

Pytanie nr 6 dot. projektu umowy § 2 ust. 6 

Prosimy o odstąpienie od zapisu dot. potrącania wysokości kar umownych z wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 

 

Pytanie nr 7 dot. projektu umowy § 15 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dot. rozstrzygania ewentualnych sporów między 

Zamawiającym a Wykonawcą na taki zapis, który zakłada równe traktowanie zarówno Zamawiającego jak i 

Wykonawcy: „Powstałe w trakcie realizacji umowy spory będą w pierwszej kolejności rozpatrywane na drodze 

polubownej, a w przypadku niemożności ich rozstrzygnięcia mogą być skierowane na drogę postępowania 

sądowego w Sądzie miejscowo właściwym dla siedziby powoda” 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 

 

(ZAPYTANIE NR 5) 

 

Pytanie nr 1 do pakietu nr 11 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz. 5 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie 

Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 

Odp. Zamawiający doposzcza powyższe rozwiązanie. 



4 

 

 

Pytanie nr 2 do pakietu nr 11 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 11 poz. 7 dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej testów Synovasure zamiast 

deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 3 do pakietu nr 12 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 poz. 10,11 dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej cementów zamiast 

deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem. 

Odp. Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Zamawiający działając w myśl art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia                            
11 września 2019r. (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 t.j.) dokonuje zmiany treści projektów umów w 
zakresie:  

➢ § 13 ust. 3 projekt umowy nr 5.1, 

➢ § 12 ust. 3 projekt umowy nr 5.2, 

➢ § 11 ust. 4 projekt umowy nr 5.3. 

W w/w zakresie Zamawiający dokonuje zmiany treści projektów umów.  

 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza na swojej platformie zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1010648 uaktualnione następujące dokumenty: 

 
1) 40_ZP_2024_Zał._5.1_5.2_5.3_do_SWZ_ZMIANA 1 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Z poważaniem 

 
                             Z upoważnienia Dyrektora 

 

                   Karina Suttor       Radosław Jabłoński 
                  Specjalista ds.                               z-ca Kierownik Działu 

 Zamówień Publicznych                 Zamówień Publicznych   
                            i Zaopatrzenia 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Otrzymują: 
1) Dedykowana Platforma Zakupowa https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_zgorzelec 

2) A/a 
 

Sprawę prowadzi: Karina Suttor; e-mail: zam.publ@spzoz.zgorzelec.pl 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1010648
https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_zgorzelec

		2024-11-25T13:01:48+0100
	Karina Suttor


		2024-11-25T13:02:47+0100
	Radosław Jabłoński




